Sistema de Administracion Municipal Integrado
y LA LABOR, OCOTEPEQUE

i, EJERCICIO: 2024 —
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b Ejecucion Presupuestaria de Ingresos por Periodo Emisién:  02/05/2024
Honduras, C.A. Fechadel:  01/04/2024  al  30/04/2024 Hora: ~ 03:03 p.m.
Moneda:Lempiras (L) Pagina: 1 de 5

En el Ejercicio En el Periodo

Cuenta Concepto Prespuesto Asignado Modificaciones  Presupuesto Vigente (L) Ejecutado Percibido

11.0.0.00.00.00 INGRESOS TRIBUTARIOS 2,533,732.62 0.00 2,533,732.62 256,909.16
11.7.0.00.00.00 IMPUESTOS MUNICIPALES 2,533,732.62 0.00 2,533,732.62 256,909.16
11.7.1.00.00.00 Impuesto Sobre La Industria, Comercio y Servicios 857,833.73 0.00 857,833.73 27,784.69
11.7.1.01.00.00 Impuestos a Establecimientos Industriales 27,955.73 0.00 27,955.73 0.00
11.7.1.01.01.00 Agricultura, ganaderia, caza, selvicultura y pesca 2,880.00 0.00 2,880.00 0.00
11.7.1.01.09.00 Fabricacién de productos de panaderia 10,498.61 0.00 10,498.61 0.00
11.7.1.01.14.00 Planta Purificadora de Agua 4,032.00 0.00 4,032.00 0.00
11.7.1.01.38.00 Fabricacién de productos metdlicos, maquinaria y equipo 0.00 0.00 0.00 0.00
11.7.1.01.41.00 Fabricacion de productos minerales no metalicos (Barro, loza, porcelana, vidrio, 10,545.12 0.00 10,545.12 0.00
arcilla, yeso y otros, ejemplo, tejeras, bloqueras).
11.7.1.02.00.00 Impuestos a Establecimientos Comerciales 476,303.16 0.00 476,303.16 11,194.87
11.7.1.02.01.00 Casas comerciales 0.00 0.00 0.00 809.51
11.7.1.02.03.00 Tiendas (calzado, vestuario, etc.) 22,269.12 0.00 22,269.12 150.00
11.7.1.02.05.00 Abarrotarias 11,820.00 0.00 11,820.00 0.00
11.7.1.02.06.00 Bodegas (distribuidoras granos basicos y mercaderia en general) 68,812.80 0.00 68,812.80 0.00
11.7.1.02.08.00 Gasolineras 64,138.04 0.00 64,138.04 1,167.80
11.7.1.02.09.00 Farmacias 26,788.32 0.00 26,788.32 764.54
11.7.1.02.10.00 Puestos de venta de medicinas 2,929.20 0.00 2,929.20 0.00
11.7.1.02.11.00 Supermercados 2,603.18 0.00 2,603.18 39.75
11.7.1.02.12.01 Ferreterias 94,726.12 0.00 94,726.12 0.00
11.7.1.02.13.00 Pulperias 20,886.24 0.00 20,886.24 2,585.00
11.7.1.02.14.00 Glorietas y casetas de venta de golosinas 7,296.00 0.00 7,296.00 0.00
11.7.1.02.17.00 Librerias y papelerias 4,372.56 0.00 4,372.56 300.00
11.7.1.02.21.00 Puesto de venta de artesania 2,016.00 0.00 2,016.00 0.00
11.7.1.02.23.00 Venta de productos agropecuarios 94,135.06 0.00 94,135.06 0.00
11.7.1.02.25.00 Venta de repuestos, accesorios, grasas y lubricantes 12,463.66 0.00 12,463.66 29.57
11.7.1.02.28.00 Venta de madera 2,150.40 0.00 2,150.40 0.00
11.7.1.02.30.00 Billares 34,270.46 0.00 34,270.46 5,348.70
11.7.1.02.32.00 Venta de licores 3,948.00 0.00 3,948.00 0.00
11.7.1.02.34.00 Venta de verduras 678.00 0.00 678.00 0.00
11.7.1.02.48.00 Distribuidores Ruteros (De mercaderia en General) 0.00 0.00 0.00 0.00
11.7.1.03.00.00 Impuestos a Establecimientos de Servicios 280,299.20 0.00 280,299.20 15,541.04
11.7.1.03.01.02 Mototaxi 42,240.00 0.00 42,240.00 0.00
11.7.1.03.02.00 Salas de belleza, barberias 2,918.40 0.00 2,918.40 100.00
11.7.1.03.10.00 Comedores 17,692.22 0.00 17,692.22 1,860.00
11.7.1.03.11.00 Parques y lugares de recreo 672.00 0.00 672.00 0.00
11.7.1.03.17.00 Cantinas, expendios de aguardiente 30,924.00 0.00 30,924.00 2,000.00
11.7.1.03.18.00 Bufetes, consultorios y tramitaciones 6,810.00 0.00 6,810.00 0.00
11.7.1.03.21.00 Laboratorios médicos, dentales, oftalmoldgicos y otros 10,652.40 0.00 10,652.40 2,175.00
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En el Ejercicio En el Periodo
Cuenta Concepto Prespuesto Asignado Modificaciones  Presupuesto Vigente (L) Ejecutado Percibido

11.7.1.03.25.00
11.7.1.03.26.00
11.7.1.03.28.00
11.7.1.03.29.00
11.7.1.03.35.00
11.7.1.03.36.00
11.7.1.03.38.00
11.7.1.03.40.00
11.7.1.03.41.00
11.7.1.03.60.00

11.7.1.03.67.00
11.7.1.96.00.00

11.7.1.96.01.00
11.7.1.96.02.00
11.7.1.96.03.00
11.7.1.97.00.00

11.7.1.97.01.00

11.7.1.97.02.00

11.7.1.97.03.00

11.7.1.98.00.00

11.7.1.98.01.00
11.7.1.98.02.00
11.7.1.98.03.00
11.7.2.00.00.00
11.7.2.01.00.00
11.7.2.01.00.00
11.7.2.02.00.00
11.7.2.02.00.00
11.7.2.96.00.00

11.7.2.96.01.00

11.7.2.96.02.00

Instituciones bancarias

Hoteles

Talleres de servicio

Establecimientos educativos

Cooperativas qué prestan servicios

Servicios de café net e Internet

Venta de celulares, tarjetas, accesorios y otros

Restaurantes

Cafeterias

Empresas de Servicios Técnicos Profesionales (Arquitectos, Ingenieros,

Economistas, Auditores)

Clinicas Veterinarias
Recargos generados por atraso en el pago del impuesto de Industria,
Comercio y Servicio

Recargos generados por atraso en el pago del Impuestos de Industria

Recargos generados por atraso en el pago del Impuestos de Comercio

Recargos generados por atraso en el pago del Impuestos de Servicio
Intereses generados por atraso en el pago de impuestos a
establecimientos de Industria, Comercio y Servicio

Intereses generados por atraso en el pago de Impuestos a establecimientos de

Industria

Intereses generados por atraso en el pago de Impuestos a establecimientos de

Comercio

Intereses generados por atraso en el pago de Impuestos a establecimientos de

Servicio
Recuperacion de Mora de impuestos a establecimientos de Industria,
Comercio y Servicio

Recuperacion de Mora de Impuestos a establecimientos de Industria

Recuperacion de Mora de Impuestos a establecimientos Comercio

Recuperacion de Mora de Impuestos a establecimientos de Servicio

Impuesto Sobre Bienes Inmuebles

Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Urbanos

Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Urbanos
Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Rurales
Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Rurales
Recargos Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Bienes
Inmuebles
Recargos Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Bienes
Inmuebles Urbanos
Recargos Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Bienes
Inmuebles Rurales

02/05/2024 03:03:25 p.m.

33,586.94 0.00
11,489.71 0.00
29,858.40 0.00
2,016.00 0.00
45,843.84 0.00
14,420.06 0.00
6,653.23 0.00
20,346.00 0.00
2,160.00 0.00
2,016.00 0.00
0.00 0.00
9,307.20 0.00
2,964.43 0.00
3,197.22 0.00
3,145.55 0.00
12,154.31 0.00
640.31 0.00
5,544.12 0.00
5,969.88 0.00
51,814.13 0.00
8,424.00 0.00
20,098.63 0.00
23,291.50 0.00
784,513.20 0.00
199,096.66 0.00
199,096.66 0.00
281,022.59 0.00
281,022.59 0.00
88,106.86 0.00
82,700.80 0.00
5,406.06 0.00

33,586.94
11,489.71
29,858.40
2,016.00
45,843.84
14,420.06
6,653.23
20,346.00
2,160.00
2,016.00

0.00
9,307.20

2,964.43
3,197.22
3,145.55
12,154.31

640.31
5,544.12
5,969.88

51,814.13

8,424.00
20,098.63
23,291.50

784,513.20
199,096.66
199,096.66
281,022.59
281,022.59
88,106.86

82,700.80

5,406.06

1,953.93
0.00
0.00

3,450.00
0.00
0.00
0.00

59.96
0.00
1,392.15

2,550.00
94.78

0.00
14.53
80.25

954.00

0.00
145.73
808.27

0.00

0.00

0.00

0.00
224,861.47
29,912.08
29,912.08
64,443.76
64,443.76
0.00

0.00

0.00
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Cuenta

Concepto

En el Ejercicio

En el Periodo

Prespuesto Asignado

Modificaciones

Presupuesto Vigente (L)

Ejecutado Percibido

11.7.2.97.00.00
11.7.2.97.01.00
11.7.2.97.02.00

11.7.2.98.00.00
11.7.2.98.01.00
11.7.2.98.02.00
11.7.3.00.00.00
11.7.3.01.00.00
11.7.3.01.00.00
11.7.3.96.00.00

11.7.3.96.00.00
11.7.3.97.00.00

11.7.3.97.00.00
11.7.3.98.00.00
11.7.3.98.00.00
11.7.4.00.00.00
11.7.4.01.00.00
11.7.4.01.02.00
11.7.4.01.06.00
11.7.6.00.00.00
11.7.6.01.00.00
11.7.6.01.05.00
12.0.0.00.00.00
12.5.0.00.00.00
12.5.99.00.00.00
12.5.99.01.00.00
12.5.99.01.05.00
12.5.99.02.00.00
12.5.99.02.01.00
12.5.99.02.04.00
12.5.99.02.13.00
12.5.99.02.18.00
12.5.99.02.19.00

Intereses Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Bienes
Inmuebles
Intereses Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Bienes
Inmuebles Urbanos
Intereses Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Bienes
Inmuebles Rurales
Recuperacion de Mora por Impuesto Sobre Bienes Inmuebles
Recuperacion de Mora por Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Urbanos
Recuperacién de Mora por Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Rurales
Impuesto Sobre Ingresos Personales
Impuesto Personal Municipal
Impuesto Personal Municipal
Recargos Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Ingresos
Personales
Recargos Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Ingresos
Personales
Intereses Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre
Personales
Intereses Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Personales
Recuperacion de Mora por Impuesto Sobre Personales
Recuperacion de Mora por Impuesto Sobre Personales
Impuesto sobre Extraccion o Explotacion de Recursos
Extraccion o Explotacion de Recursos
Arena
Bosques y derivados
Impuesto Selectivo a los Servicios de Telecomunicaciones
Telecomunicaciones
Telefonia Movil
INGRESOS NO TRIBUTARIOS
NO TRIBUTARIOS MUNICIPALES
Ingresos No Tributarios Municipales
Tasas Municipales
Tasa Ambiental (proteccion y mejoramiento del ambiente)
Derechos Municipales
Matrimonios
Vallas publicitarias
Limpieza de cementerios
Derechos por Dominio Pleno
Derechos por Lotes de Cementerio

02/05/2024 03:03:26 p.m.

35,285.58
7,769.66
27,515.92

181,001.51
140,296.21
40,705.30
163,267.57
129,290.26
129,290.26
411.07

411.07
12,417.61

12,417.61
21,148.63
21,148.63
36,420.00
36,420.00
0.00
36,420.00
691,698.12
691,698.12
691,698.12
1,699,495.08
1,699,495.08
1,699,495.08
4,470.00
4,470.00
1,668,586.16
2,280.00
1,200.00

0.00
197,732.40
57,600.00

0.00

0.00

0.00

0.00
0.00
0.00

0.00

0.00
0.00

0.00

0.00

0.00

0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00

35,285.58
7,769.66
27,515.92

181,001.51
140,296.21
40,705.30
163,267.57
129,290.26
129,290.26
411.07

411.07
12,417.61

12,417.61
21,148.63
21,148.63
36,420.00
36,420.00
0.00

36,420.00
691,698.12
691,698.12
691,698.12
1,699,495.08
1,699,495.08
1,699,495.08
4,470.00
4,470.00
1,668,586.16
2,280.00
1,200.00

0.00
197,732.40
57,600.00

0.00
0.00
0.00

130,505.63
48,905.79
81,599.84
4,263.00
2,289.00

2,289.00
0.00

0.00
0.00

0.00
1,974.00
1,974.00
0.00
0.00
0.00

0.00
0.00
0.00
0.00
91,188.35

91,188.35
91,188.35
2,738.49
2,738.49
81,528.60
0.00

0.00
120.00
29,950.00
3,000.00
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e Ejecucion Presupuestaria de Ingresos por Periodo Emision:  02/05/2024
Honduras, C.A. Fechadel:  01/04/2024 30/04/2024 Hora: ~ 03:03 p.m.
Moneda:Lempiras (L) Pagina: 4 de 5
En el Ejercicio En el Periodo
Cuenta Concepto Prespuesto Asignado Modificaciones  Presupuesto Vigente (L) Ejecutado Percibido

12.5.99.02.20.00
12.5.99.02.21.00
12.5.99.02.22.00
12.5.99.02.24.00
12.5.99.02.29.00
12.5.99.02.30.00
12.5.99.02.34.00
12.5.99.02.44.00
12.5.99.02.46.00
12.5.99.02.50.00
12.5.99.02.52.00
12.5.99.02.53.00
12.5.99.02.57.00
12.5.99.02.58.00
12.5.99.03.00.00
12.5.99.03.01.00
12.5.99.03.02.00
12.5.99.03.10.00
15.0.0.00.00.00

15.2.0.00.00.00

15.2.19.00.00.00
15.2.19.01.00.00
15.2.19.01.02.00
15.2.19.01.03.00
15.2.19.02.00.00
15.2.19.02.05.00
15.2.19.96.00.00

15.2.19.96.05.00
15.2.19.97.00.00

15.2.19.97.05.00
17.0.0.00.00.00
17.3.0.00.00.00
17.3.1.00.00.00
17.6.0.00.00.00
17.6.1.00.00.00
17.6.1.01.00.00

Constancias
Certificaciones
Autorizaciones y vistos buenos
Licencia para buhoneros
Permisos para lotificar
Permisos para operacion de negocios
Permisos de construccion
Permiso para transportar ganado mayor y ganado menor(Guia)
Permiso para bailes y serenatas
Permisos ambientales
Matricula de marcas de herrar
Matricula de vehiculos automotores
Matricula de armas de fuego
Matricula de motosierra
Multas Municipales
Por infracciones sancionadas por la policia preventiva
Por la presentacion de declaraciones juradas tardias
Multas impuestas por el departamento municipal de justicia
VENTAS DE BIENES Y SERVICIOS DEL GOBIERNO GENERAL
VENTA DE SERVICIOS
Venta de Servicios Municipales
Servicios de Documentacion, Revision y Medidas Municipales
Servicios de Revision
Servicios de Medidas y Remedidas
Servicios Publicos Municipales
Servicio de Tren de Aseo
Recargos Generados por Atraso en el Pago de Servicios Publicos
Municipales
Recargos Generados por Atraso en el Pago de Servicio de Tren de Aseo
Intereses Generados por Atraso en el Pago de Servicios Publicos
Municipales
Intereses Generados por Atraso en el Pago de Servicio de Tren de Aseo
RENTAS DE LA PROPIEDAD
INTERESES POR DEPOSITOS
Intereses por Depositos Internos
ALQUILERES
Alquiler de Tierra y Terrenos
Alquiler de Terrenos Municipales (Area Urbano)

02/05/2024 03:03:26 p.m.

23,100.00
72.00
13,251.12
115,011.02
2,603.18
949,968.64
48,120.00
9,960.00
1,200.00
3,060.00
1,680.00
236,947.80
1,200.00
3,600.00
26,438.92
720.00
22,358.92
3,360.00
306,831.46
306,831.46
306,831.46
45,897.00
3,600.00
42,297.00
260,907.83
260,907.83
2.44

2.44
24.19

24.19
93,123.30
63,123.30
63,123.30
30,000.00
30,000.00
30,000.00

0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00

0.00
0.00

0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00

23,100.00
72.00
13,251.12
115,011.02
2,603.18
949,968.64
48,120.00
9,960.00
1,200.00
3,060.00
1,680.00
236,947.80
1,200.00
3,600.00
26,438.92
720.00
22,358.92
3,360.00
306,831.46
306,831.46
306,831.46
45,897.00
3,600.00
42,297.00
260,907.83
260,907.83
2.44

2.44
24.19

24.19
93,123.30
63,123.30
63,123.30
30,000.00
30,000.00
30,000.00

11,380.00
0.00
1,918.60
2,000.00
0.00
29,800.00
1,000.00
160.00
1,000.00
0.00
200.00
0.00

0.00
1,000.00
6,921.26
0.00
2,121.26
4,800.00
10,630.00

10,630.00
10,630.00
6,500.00
250.00
6,250.00
4,130.00
4,130.00
0.00

0.00
0.00

0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
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Cuenta

Concepto

En el Ejercicio

En el Periodo

Prespuesto Asignado

Modificaciones

Presupuesto Vigente (L)

Ejecutado Percibido

17.6.1.01.00.00 Alquiler de Terrenos Municipales (Area Urbano) 30,000.00 0.00 30,000.00 0.00
18.0.0.00.00.00 TRANSFERENCIAS Y DONACIONES CORRIENTES A INSTITUCIONES DEL 3,415,598.36 0.00 3,415,598.36 0.00
SECTOR PUBLICO
18.1.0.00.00.00 TRANSFERENCIAS CORRIENTES DEL GOBIERNO GENERAL 3,415,598.36 0.00 3,415,598.36 0.00
18.1.1.00.00.00 Transferencias Corrientes de la Administracion Central 3,415,598.36 0.00 3,415,598.36 0.00
18.1.1.01.00.00 Transferencias Corrientes de la Administracion Central para Gobiernos 3,415,598.36 0.00 3,415,598.36 0.00
Locales
18.1.1.01.01.01 Detalle de Transferencias Corrientes de la Administracién Central para Gobiernos 3,415,598.36 0.00 3,415,598.36 0.00
Locales
21.0.0.00.00.00 RECURSOS PROPIOS DE CAPITAL 0.00 0.00 0.00 0.00
21.2.0.00.00.00 VENTA DE MAQUINARIA Y EQUIPO 0.00 0.00 0.00 0.00
21.2.5.00.00.00 Venta de Equipo de Comunicacion y Seialamiento 0.00 0.00 0.00 0.00
22.0.0.00.00.00 TRANSFERENCIAS Y DONACIONES DE CAPITAL 13,662,393.45 3,300,000.00 16,962,393.45 0.00
22.1.0.00.00.00 TRANSFERENCIAS DE CAPITAL DEL GOBIERNO GENERAL 13,662,393.45 3,300,000.00 16,962,393.45 0.00
22.1.1.00.00.00 Transferencias de Capital de la Administracion Central 13,662,393.45 3,300,000.00 16,962,393.45 0.00
22.1.1.01.00.00 Transferencias de Capital de la Administracion Central para Gobiernos 13,662,393.45 0.00 13,662,393.45 0.00
Locales
22.1.1.01.01.01 Detalle de Transferencias de Capital de la Administracion Central para Gobiernos 13,662,393.45 0.00 13,662,393.45 0.00
Locales
22.1.1.02.00.00 Transferencias de Capital de la Administracién Central para Gobiernos 0.00 3,300,000.00 3,300,000.00 0.00
Locales (Secretarias de Estado, Poder Legislativo y Judicial)
22.1.1.02.01.03 PROGRAMA NACIONAL DE INTERVENCION DE INFRAESTRUCTURA ESCOLAR 0.00 3,300,000.00 3,300,000.00 0.00
23.0.0.00.00.00 ACTIVOS FINANCIEROS 0.00 5,257,379.26 5,257,379.26 0.00
23.7.0.00.00.00 DISMINUCION DE ACTIVOS FINANCIEROS 0.00 5,257,379.26 5,257,379.26 0.00
23.7.2.00.00.00 Disminucion de Caja y Bancos 0.00 5,257,379.26 5,257,379.26 0.00
23.7.2.01.00.00 Disminucion de Caja y Bancos Corrientes 0.00 1,224,727.58 1,224,727.58 0.00
23.7.2.01.02.00 DCB-Fondos Propios Municipales 0.00 1,224,727.58 1,224,727.58 0.00
23.7.2.02.00.00 Disminucion de Caja y Bancos de Capital 0.00 4,032,651.68 4,032,651.68 0.00
23.7.2.02.01.00 DCB-Transferencia para Gobierno Local (Inversién) 0.00 4,032,651.68 4,032,651.68 0.00
TOTAL: 21,711,174.27 8,557,379.26 30,268,553.53 358,727.51

Filtros Aplicados al Reporte Actual
Fecha Inicio: 01/04/2024
Fecha Final: 30/04/2024

Ejercicio: 2024
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